Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

п. Бугры

О реорганизации муниципальных

унитарных предприятий

муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета депутатов от

22.11.2023 №45 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», на основании

решения Совета депутатов от 25.12.2023 № 64 «О согласовании

реорганизации муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области», администрация

муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

постановляет:

1. Реорганизовать муниципальные унитарные предприятия «Бугровская

управляющая компания» в форме присоединения к муниципальному

унитарному предприятию «Бугровские тепловые сети» (далее –

Предприятие).

2. Полное и сокращенное фирменные наименования муниципальных

унитарных предприятий, участвующих в реорганизации:

муниципальное унитарное предприятие «Бугровские тепловые сети»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=287017&date=08.06.2023

(МУП «Бугровские тепловые сети»), ИНН 4703103575;

муниципальное унитарное предприятие «Бугровская управляющая

компания» (МУП «БУК»), ИНН 4703094401;

3. Полное и сокращенное фирменное наименование Предприятия после

завершения процедуры реорганизации не изменяется.

4. Установить, что целями деятельности Предприятия после

завершения процедуры реорганизации являются удовлетворение

потребностей населения, юридических лиц, иных потребителей услугами

теплоснабжения, горячего водоснабжения, управление собственным и

арендованным имуществом на возмездной основе, получение прибыли.

5. Установить, что предметом деятельности Предприятия после

завершения процедуры реорганизации является эксплуатация объектов

теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального образования

«Бугровское сельское поселение», строительство систем жизнеобеспечения,

техническое обслуживание инженерного оборудования и сетей, реализация

инвестиционных проектов, оказание сервисных и иных платных услуг.

6. Установить, что после завершения процедуры реорганизации к

Предприятию переходят права и обязанности присоединенного

муниципального унитарного предприятия.

7. Установить, что Предприятие после завершения процедуры

реорганизации находится в ведении администрации муниципального

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.

8. Установить, что источником формирования уставного фонда

Предприятия является муниципальное имущество муниципального

образования «Бугровское сельское поселение», в том числе денежные

средства и ценные бумаги, другие вещи, имущественные и иные права,

имеющие денежную оценку, переданные Предприятию в счет оплаты его

уставного фонда. Увеличение уставного фонда Предприятия может

осуществляться за счет дополнительно передаваемого муниципального

имущества муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также

доходов, полученных в результате деятельности Предприятия.

9. Сформировать уставный фонд Предприятия в размере 200 000

(двести тысяч) рублей, в том числе 100 000 (сто тысяч) рублей – уставный

фонд присоединяемого муниципального унитарного предприятия.

10. Закрепить за Предприятием обязанность перечислять в бюджет

муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области часть

прибыли, оставшейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных

обязательных платежей, по итогам деятельности за предыдущий год с учетом

размеров и сроков отчислений, утвержденных решением совета депутатов от

25.01.2017 №3 «Об утверждении положения о перечислении части прибыли,

остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий и

установлении норматива отчисления части прибыли».

11. Право хозяйственного ведения у Предприятия возникает с момента

утверждения передаточного акта и подлежит государственной регистрации в

Едином государственном реестре недвижимости.

12. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации

юридических лиц в форме присоединения.

13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

14. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей Главы администрации А.А. Нилова и О.А. Маркалеву.

Глава администрации      И.В. Купина

	1
	2
	3